
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 45 del 03-04-2019

OGGETTO

REALIZZAZIONE DI UN PARCO AVVENTURA NEL PARCO PUBBLICO"SAN GREGORIO" - PRESA D'ATTO
PROGETTO DEFINITIVO -

L’anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di aprile alle ore 19:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con delibera di Giunta Comunale n.112 del 30/06/2016 si stabiliva di assegnare,-
tramite     procedura ad evidenza pubblica, un’area individuata nel Parco Pubblico San
Gregorio da destinare alla realizzazione di un Parco Avventura;
con determinazione del Responsabile del II Settore – Servizio II - n.2 del 14/09/2016 si-
approvava il bando di gara in questione;
con determinazione del Responsabile del II Settore – Servizio II - n. 33 del 18/04/2017-
si disponeva l’aggiudicazione definitiva in favore della ASD Arbor Outdoor con sede
in Atripalda alla C.da Savoroni n. 6;
in data 02.01.2018 Rep. n.1 è stato stipulato contratto di concessione a titolo oneroso di-
aree nel parco pubblico San Gregorio da destinare a Parco avventura;

Preso atto che:
  la realizzazione dell’intero progetto comprensivo della richiesta di tutte le-
autorizzazioni necessarie   è interamente a carico dell’ aggiudicatario;
   in data 31/05/2018 prot. 12337 l’ Associazione aggiudicataria, a seguito delle-
risultanze della verifica tecnico-agronomica finalizzata a verificare lo stato vegetativo
e fito-sanitario delle alberature presenti nell’area interessata alla realizzazione del
parco, ha richiesto di  delocalizzare l’area in precedenza assegnata atteso che le
alberature ivi esistenti presentano problematiche correlate alla staticità;
   in particolare, è stata richiesta l’assegnazione di un’area avente estensione pari a quella-
precedentemente assegnata, di circa mq. 11.000, compresa nelle particelle 58-42-116-
121-115-41 del foglio 9, quest’ultime rientranti nella proprietà comunale destinata a
Parco Pubblico San Gregorio, come la superficie originariamente individuata ed
assegnata;
   con delibera di Giunta Municipale n.108 del 17/06/2018 si accoglieva la richiesta-
dell’Associazione ASD Arbor Outdoor con sede in Atripalda alla C.da Savoroni n. 6
autorizzando l’occupazione delle particelle nn. 58-42-116-121-115-41 del foglio 9 per
mq. 11.0000 per la realizzazione del parco avventura, in sostituzione di quella
originariamente assegnata;

Visto il progetto presentato in data 26119 prot. 19/10/2018,  dal sig. Carpenito Daniele
presidente della ASD ARBOR OUTDOOR con il quale chiede l’autorizzazione alla
realizzazione di un Parco Avventura di circa mq. 11.000  nel Parco Pubblico “ San
Gregorio”, distinto  in catasto al F.  9 – Particelle nn.  41-42-58-115-116-121;

Visto il parere favorevole  di compatibilità urbanistica rilasciato in data 22.10.2018 prot. n.
26446 dal Responsabile del IV Settore - Servizio – Urbanistica e SUE;

Visto il parere favorevole rilasciato dall’Azienda Sanitaria Locale Avellino prot. n. 3655
del 05.12.2018;

Visto il parere favorevole n. 7029 cl. 34.19.07/39.24 del 25.03.2019, rilasciato dal
Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo –Soprintendenza Archeologica
Belle Arti e Paesaggio per le Province di Salerno ed Avellino;

Vista l’autorizzazione paesaggistica prot. n. 8939 del 27.03.2019 rilasciata dal Tecnico
Responsabile Unico delle Attività di Tutela Paesaggistica;



Ritenuto necessario, al fine di completare l’iter autorizzativo , prendere atto del progetto
per realizzazione di un Parco Avventura di circa mq. 11.000  nel Parco Pubblico “ San
Gregorio”, sull’area distinto  in catasto al F.  9 – Particelle nn. 41-42-58-115-116-121;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, e dato atto che il presente atto non
necessita del parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti od indiretti
sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267;

Visti:
la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
il D.Lgs. 18agosto2000,n.267, recante“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali  e successive modificazioni;
lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi legalmente espressi;

DELIBERA

La premessa è parte integrante del presente deliberato;

Di Prendere Atto del  progetto presentato dalla  Associazione ASD Arbor Outdoor con
sede in Atripalda alla C.da Savoroni n. 6 per la realizzazione del Parco Avventura nel Parco
Pubblico San Gregorio sulle  particelle nn. 58-42-116-121-115-41 del foglio 9 per mq.
11.0000;

Di Demandare al II Settore ed al IV Settore l’adozione dei necessari provvedimenti
autorizzativi;

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione  palese, unanime, legalmente espressa;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, 4° comma del TUEL
approvato con d.lgs. n. 167/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 08-04-2019

Dal Municipio, lì 08-04-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-04-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 08-04-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Raffaele Nevola

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Alfredo Berardino

VISTO DI Regolarità Tecnica

Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Vincenzo Caronia

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 08-04-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino




